
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.40 del 24-08-2015 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 40 DEL 24-08-2015 

Registro Generale n. 109 

 

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, 

RICONVERSIONE E ADEGUAMENTO TECNOLOGICO DEL CENTRO 

SPORTIVO POLIVALENTE DI BAGLIANO - AFFIDAMENTO 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2015 è stato approvato con delibera di 

Consiglio n.20 del 27/07/2015;  

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n.72 del 05/08/2015, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2015 ed attribuite,  le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- con propria Determina n. 29 dell’1.07.2015 (R.G. n.88) è stato affidato l’incarico, all’Ing. 

Domenico Lucani di Petriolo, per la redazione del progetto preliminare, necessario ed 

indispensabile per la partecipazione al bando “500 impianti sportivi base”; 

- l’Amm.ne Com.le ha partecipato al citato Bando “500 impianti sportivi base” per accedere ai 

contributi in conto interessi sui mutui agevolati dell’Istituto per il Credito Sportivo, con 

apposita domanda in data 15.7.2015; 

- in data 07.08.2015, prot.n.5874, è pervenuta la comunicazione, da parte dell’ICS – Istituto per il 

Credito Sportivo di Roma, dell’avvenuta ammissione al contributo, per il totale abbattimento 

degli interessi del mutuo, per la realizzazione del progetto presentato relativo ai lavori di 

“Interventi di efficientamento energetico del Centro Polisportivo Comunale in loc. Bagliano, 

per un importo complessivo di  €. 123.528,40, con le seguenti prescrizioni: 

  a) trasmissione, entro 10 gg. dalla data di comunicazione, della dichiarazione di accettazione 

del contributo; 

  b) trasmissione, entro 3 mesi della stessa data, della domanda di mutuo; 

PRESO ATTO che: 

- in data 12.8.2015, con nota prot. n.5949, questo Comune  ha comunicato  la dichiarazione di 

accettazione del contributo  in conto interessi del mutuo di cui trattasi; 



- per quanto riguarda la domanda di mutuo necessita procedere alla redazione del progetto 

definitivo, che comunque potrà essere inviato anche dopo la scadenza del termine dei tre mesi; 

DATO ATTO, come già riportato nella precedente propria Determinazione n.29/2015, che: 

- all’interno dell’U.T.C. non esistono, specifiche professionalità idonee alla redazione del 

progetto proposto all’I.C.S., in quanto relativo a lavori prettamente di tipo impiantistico;  

- di conseguenza necessita procedere all’affidamento, a professionista esterno, la redazione del 

progetto definitivo dell’intervento di cui trattasi; 

RITENUTO, per economicità della spesa di confermare l’incarico, per detta progettazione 

definitiva, all’Ing. Domenico Lucani di Petriolo, in quanto già in possesso di tutta la 

documentazione relativa alla progettazione preliminare ed a conoscenza del sito dei lavori; 

VISTO il preventivo inviato dall’Ing. Domenico Lucani di Petriolo, relativo alle prestazione 

professionali per la redazione del citato progetto definitivo dei lavori di  “Interventi di 

efficientamento energetico del Centro Polisportivo Comunale in loc. Bagliano, dal quale si rileva 

una spesa di  €. 1.500,00, oltre 4% per oneri previdenziali e 22% per IVA, per complessivi €. 

1.903,20; 

DATO ATTO che l’incarico di cui trattasi rientra nella fattispecie prevista dall’art.125, 

comma 11 del D. Lgs. n.163/2006 e s.m.i., nonché gli artt. 3 e 7 del Regolamento comunale per 

l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia; 

CONSTATATO che nelle more del finanziamento dell’intervento, necessita procedere 

all’impegno di spesa complessiva di €.1.903,20,  con i fondi del Bilancio comunale;. 

RITENUTO necessario ed indispensabile procedere all’affidamento dell’incarico di cui 

trattasi al fine di procedere al completamento della domanda di mutuo in premessa; 

VISTI: 

– il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.; 

– il DPR n. 207/2010 e ss.mm.; 

- Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia; 

 

D E T E R M I N A 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

2) Di approvare l’affidamento dell’incarico per la  redazione del progetto definitivo dei 

lavori “Interventi di efficientamento energetico del Centro Polisportivo Comunale in loc. 

Bagliano,  all’Ing. Domenico Luciani di Petriolo al  costo di  €.1.500,00, oltre 4% per 

oneri previdenziali e 22% per Iva, per complessivi  €. 1.903,20;. 

3) Di dare atto che  la scelta del contraente è stata effettuata, in conformità a quanto stabilito 

dagli  artt. 91 e 125 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i., nonché gli artt. 3 e 7 del Regolamento 

comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 

4) Di dare atto che, in considerazione dell’esiguità della spesa e della tipologia dell’incarico  

non si procede alla stipula di apposita convenzione d’incarico, ma alla sola sottoscrizione 

della presente Determina da parte del professionista incaricato in segno di accettazione e 

conferma;  

5) Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.903,20, in attesa dell’approvazione del 

progetto e del finanziamento, può essere imputata al Capitolo di Bilancio corrente, cap. 

10420 impegno n.267; 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.40 del 24-08-2015 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

6) Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle prestazioni svolte, dallo stesso 

professionista, dopo l’avvenuta approvazione del progetto, verifica contributiva e previa 

presentazione di adeguata fattura; 

7) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’Ente e sul sito 

istituzionale; 

8) Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 DOMENICO PROCACCINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 
 

 

Mogliano lì  24-08-2015 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

31-05-2018         al            15-06-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  31-05-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       31-05-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  31-05-2018 

 


